GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO (SEDUC)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,
DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL Nº 6/2011 – SEDUC/AM, DE 24 DE JUNHO DE 2011

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO (SEDUC) torna públicos o
resultado final da prova objetiva e o resultado provisório da prova discursiva (somente para os cargos
de nível superior), bem como o resultado final da prova objetiva (somente para os cargos de nível
médio e nível fundamental) e a convocação para a prova prática (somente para os cargos de nível
fundamental), referentes ao concurso público  para provimento de vagas em cargos de nível superior,
de nível médio e de nível fundamental.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva para os cargos de nível
superior, na seguinte ordem: cargo/disciplina/carga horária/município/zona de vaga, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na
prova discursiva.
(...)
1.1139 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/CARAUARI
10139418, Raimunda Nonata Gomes Ferreira, 45.00, 19.74.
1.1140 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/ITACOATIARA
10093637, Jareusa de Souza Simao, 51.00, 0.00 / 10046581, Kesia Nunes Melo, 63.00, 16.07 / 10057256,
Sanay Silva Souza, 64.50, 16.14.
1.1141 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/LÁBREA
10134068, Amanda Galvao Rodrigues, 54.00, 18.58 / 10130077, Elane dos Santos Belem, 51.00, 21.00 /
10040724, Helida Maria Maia da Silva, 49.50, 14.28.
1.1142 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/MANACAPURU
10106900, Carolina Lima de Macedo, 62.00, 26.07 / 10122443, Maria do Perpetuo Socorro Carvalho
Barreto, 57.00, 4.16 / 10030721, Maria Rafaela Monteiro Gadelha, 60.00, 20.94.
1.1143 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/MANAUS
10072666, Adrianna Aline Castro Seixas, 72.00, 14.79 / 10133170, Ana Maria Matos Monteiro de
Oliveira, 67.50, 5.15 / 10132756, Camila Novelleto, 66.00, 27.23 / 10062878, Carolina Heinrichs Correa,
70.50, 5.08 / 10024597, Carolina Marinho dos Santos, 67.50, 20.44 / 10025611, Francisco Sylvestre
Miranda Melo, 73.50, 3.76 / 10015050, Glenda Gabriele Ramos Ribeiro, 66.00, 10.09 / 10004764,
Glenda Mariana Silva Farias, 70.50, 16.31 / 10020549, Iana Barreira Mota, 70.50, 27.02 / 10140066,
Jaine Marques da Costa, 70.50, 19.34 / 10134871, Marcia Silva de Souza, 66.50, 24.20 / 10019268,
Maria Cinlany Torres de Aguiar, 67.50, 18.32 / 10077883, Maria Emilia Malveira Gomes, 69.00, 1.94 /
10042080, Priscila Pereira de Oliveira, 69.00, 16.26 / 10016757, Rossineide Gomes Britp, 68.00, 18.37 /
10012459, Valeria Favacho Castro, 66.00, 28.23.
1.1143.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva dos candidatos
que se declararam portadores de deficiência, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, a nota final nas provas objetivas e a nota provisória na prova discursiva.
10020269, Joediza Gomes Pinheiro, 52.50, 4.70.
1.1144 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/MANICORÉ
10028889, Bruna Izadora Cruz Holanda Cavalcante, 61.50, 9.29 / 10009659, Louisy de Lima Campos,
59.00, 20.67 / 10154466, Raysa Maia das Merces, 58.50, 19.51.
1.1145 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/PARINTINS
10073980, Artemiza Pessoa Ferreira Paes, 55.50, 13.83 / 10080089, Delianne Moura Vinente, 37.50,
7.04 / 10036358, Jonismar Freitas Costa, 56.00, 11.90.
1.1146 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
Não houve candidato aprovado.

1.1147 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/TABATINGA
Não houve candidato aprovado.
1.1148 CARGO : 46 NUTRICIONISTA/TEFÉ
10038950, Janayla Bruna Almeida de Oliveira, 55.50, 1.98 / 10118211, Karla Lima Marinho, 55.50, 4.76 /
10026000, Rosiene da Silva Coelho, 55.50, 7.60.
(...)
5 DOS RECURSOS
5.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva e aos espelhos de avaliação, bem como interpor
recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 29 de junho de 2011 às 18
horas do dia 30 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/seduc_am2011 por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
5.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva
avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
5.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
5.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
5.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1/2010 – SEDUC/AM, de 6 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do

Estado do Amazonas, e com este edital.
6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1 O resultado final da prova discursiva (somente para os cargos de nível superior), a convocação para a
perícia médica (para os cargos de nível superior, exceto exceto Professor e cargos de nível médio), a
convocação para a perícia médica para os cargos de nível médio e a convocação para a entrega de
títulos (somente para os cargo de nível superior – Professor e Pedagogo) serão publicados no Diário

Oficial do Estado do Amazonas e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/seduc_am2011, na data provável de 12 de julho de 2011.

GEDEÃO TIMÓTEO AMORIM
Secretaria de Estado de Educação e Qualidade do Ensino